

*Energi-, Forsynings- og Klimaudvalget
Folketinget
Christiansborg
1240 København K*

13 December 2017

Til de nordiske parlamenter

22. november 2017

Klok klimalovgivning

Den komplekse klimautfordringen skal vi bare finne en løsning på! Alternativet er uholdbart politisk, økologisk og menneskelig. Alle kan bidra til løsningen, og alle har ansvar. Men vi som parlamentarikere har et spesielt ansvar. Vi skal utvikle kloke og effektive klimalover, som holder verden på den kurs som ble satt med Paris-avtalen i 2015. Det vil være de nasjonale parlamenter som skal treffe mange av de kommende vanskelige men nødvendige beslutninger, som skal forandre den måten vi lever og driver våre økonomier.

Den kloke klimalovgivning skal kunne sikre både kontinuitet og langsiktighet i klimapolitikken. Den skal gi de folkevalgte bedre forutsetninger for å kunne kontrollere at regjeringen gjør som de har lovet. Den skal skape stabile rammer for investorer og forretningslivet, som skal levere løsningene. Den skal gjøre det letter for folk flest å bidra til løsningen i sitt daglige liv.

Det finnes det ikke noen fasit eller definitivt svar på spørsmålet om hva som utgjør en god klimalovgivning. Heldigvis finnes det etterhvert mange erfaringer å trekke på for å redusere risikoen for at ambisjoner om gode klimalover går i vasken. I Nordisk råd ble vi derfor enige om at en håndbok, som setter det parlamentariske arbeidet i perspektiv og trekker på erfaringer som er gjort, vil kunne være til hjelp for fremtidens klimaarbeid i de lovgivende forsamlinger.

Den vedlagte håndbok *Clever Climate Legislation* ble presentert på klimatoppmøtet COP23 i Bonn i november 2017. I den har Steen Gade, som har lang erfaring i arbeidet med klimautfordringene som medlem av Folketinget i Danmark, som leder av miljøstyrelsen i Danmark og som medlem av Nordisk råd, samlet opp på de erfaringer med klimalovgivning og parlamentarisk klimaarbeid som er gjort i Norden inntil nå. I boken beskrives også de internasjonale prosesser som førte verdenssamfunnet til en avtale i Paris i desember 2015, og hvordan denne avtalen danner rammen for fremtidens regelmessige rapporteringer om resultat og innrapportering av nye og forsterkede nasjonale innsatser.

Hvis det ønskes flere kopier kan det rettes henvendelse til Nordisk råds sekretariat i



København ved Bente Øxseth, (box@norden.org).

Videre kan boken lastes ned fra www.norden.org (<http://norden.diva-portal.org/smash/record.jsf?pid=diva2%3A1156089&dswid=-621>).

Jeg håper både nåværende og kommende generasjoner av parlamentarikere i Norden, men også i andre land, vil bli inspirert og ha nytte av håndboken i arbeidet med å begrense globale klimaendringer.

Med venlig hilsen

Britt Lundberg
Nordisk råds president